
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.03.2019 г.                                № 60                                   с. Обуховское  

 

Об утверждении дорожной карты и плана-графика по достижению 

показателей Целевой модели «Постановка на кадастровый учет 

земельных участков и объектов недвижимого имущества» 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.01.2017 № 147-р «Целевые модели упрощения процедур 

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Обуховское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по достижению показателей 

целевой модели «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и 

объектов недвижимого имущества» (Приложение 1). 

2. Утвердить прилагаемый план – график по достижению показателей 

целевой модели «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и 

объектов недвижимого имущества» (Приложение 2). 

3. Разместить дорожную карту по реализации целевой модели «Постановка 

на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого 

имущества» на официальном сайте муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» «обуховское рф». 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава МО  

«Обуховское сельское поселение»                                              В.И. Верхорубов 

 

 

 



 

Приложение № 1 

             к постановлению главы 

                                                                                              Муниципального образования  

                                                                                          «Обуховское сельское поселение» 

 № 60 от 11.03.2019г. 

 

План мероприятий («дорожная карта») МО "Обуховское сельское поселение" по 

достижению показателей Целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных 

участков и объектов недвижимого имущества», утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р  

Этап достижения Необходимые меры для повышения 

эффективности прохождении этапов 

Срок  Ответств

енное 

лицо 

1 2 3 4 

1. Работа с 

документами 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

1.1. Проведение анализа утвержденных 

генеральных планов, схем 

территориального планирования и ПЗЗ 

на наличие в них замечаний, 

препятствующих дальнейшему 

внесению в ЕГРН сведений о границах 

населенных пунктов и территориальных 

зон 

янв.19 Галяева 

1.2.Учет и устранение замечаний, 

препятствующих внесению в ЕГРН 

сведений о границах населенных 

пунктов и территориальных зон 

янв.19 Галяева 

2. Работа со 

сведениями из ЕГРН 

2.1.Анализ информации о населенных 

пунктов на предмет отсутствия 

сведений о них в ЕГРН 

Проведен Галяева 

2.2. Анализ информации о 

территориальных зонах на предмет 

отсутствия сведений о них в ЕГРН 

янв.19 Галяева 

3. Составление плана 

(графика) внесения 

сведений в ЕГРН 

(количество  в учетный 

период в соответствии 

с достигаемыми  

показателями целевой 

модели)                                         

* является 

обязательным 

приложением к 

настоящей "дорожной 

карте" 

3.1. Формирование списка населенных 

пунктов, сведения о которых внесены в 

ЕГРН 

- Галяева 

3.2. Формирование списка 

территориальных зон, сведения о 

которых внесены в ЕГРН 

- Галяева 

3.3. Формирование списка 

территориальных зон, сведения о 

которых необходимо внести в ЕГРН 

Сформир

ован 

Галяева 



3.4. Формирование списка 

территориальных зон, сведения о 

которых необходимо внести в ЕГРН. 

янв.19 Галяева 

4. Размещение заказа 

для муниципальных 

нужд 

4.1. Подготовка технического задания 

для исполнителя по выполнению работ 

по описанию границ населенных 

пунктов и границ территориальных зон, 

внесение сведений о них в ЕГРН 

фев.19 Галяева 

4.2. Заключение и исполнение 

муниципального контракта на 

выполнение работ по описанию границ 

населенных пунктов и границ 

территориальных зон, внесение 

сведений о них в ЕГРН (если 

привлекается сторонняя организация). 

фев.19 - 

март 19 

Галяева 

4.3. Направление копий муниципальных 

контрактов на выполнение работ по 

описанию границ населенных пунктов и 

границ территориальных зон, внесение 

сведений о них в ЕГРН (если 

привлекается сторонняя организация) в 

течение пяти дней с момента их 

заключения в адрес Министерства 

строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской области 

фев.19 - 

мар.19 

Галяева 

5. Проведение работ по 

внесению сведений в 

ЕГРН в рамках 

софинансирования 

расходов из областного 

бюджета местным 

бюджетам  

5.1. Участие в программе 

софинансировании расходов на 

выполнение работ на выполнение работ 

по описанию границ населенных 

пунктов и границ территориальных зон, 

внесение сведений о них в ЕГРН (при 

необходимости) 

мар.19 -  

авг.19 

Галяева 

5.2. Осуществление постоянного 

мониторинга и контроля хода 

проведения работ по описанию границ 

населенных пунктов и границ 

территориальных зон, внесение 

сведений о них в ЕГРН 

мар.19 -  

окт.19 

Галяева 

5.3. Информирование Министерства 

строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской области 

о выполнении показателя Целевой 

модели (внесение сведений в ЕГРН) 

окт.19 Галяева 



Приложение № 2 

             к постановлению главы 

                                                                                              Муниципального образования  

                                                                                          «Обуховское сельское поселение» 

 № 60 от 11.03.2019г. 

 

№

 

п

\

п 

Наимено

вание 

муницип

ального 

образова

ния 

Наимен

ование 

населен

ного 

пункта 

(указыв

аются 

все 

населен

ные 

пункты, 

входящ

ие в 

состав 

МО) 

Населённые пункты 

Cведе

ния о 

грани

цах  

внесен

ы в 

ЕГРН 

(дата 

внесен

ия, 

реестр

овый 

номер

) 

Сведения о границах  

планируется внести в ЕГРН в 

2019 году                                                                          

(по ЦМ не менее 65%) 

Проведе

ние 

конкурс

а               

(не 

более 1 

месяца)  

Размеще

ние 

заказа 

для 

муницип

альных 

нужд                    

(не 

более 2х 

месяцев) 

Ответст

венный 

за 

достиже

ние 

показате

лей 

целевой 

модели 

в 2019 

году 

Достиг

нутый 

результ

ат                 

Сведения о границах  требуется 

внести в ЕГРН в 2020 году                                          

(по ЦМ не менее 80%) 

Проведе

ние 

конкурс

а               

(не 

более 1 

месяца)  

Размеще

ние 

заказа 

для 

муницип

альных 

нужд               

(не 

более 2х 

месяцев) 

Ответст

венный 

за 

достиже

ние 

показате

лей 

целевой 

модели 

в 2019 

году 

Достиг

нутый 

результ

ат     

По заявке 

МО на 

софинанс

ирование    

в 2019 

году 

По 

инициатив

е МО без 

софинанс

ирования 

Мес

яц 

внес

ения 

в 

ЕГР

Н по 

план

у 

МО 

Учитыв

ается с 

даты 

постано

вления 

о 

распред

елении 

субсиди

и 

Учитыва

ется с 

даты 

заверше

ния 

конкурса 

Руковод

итель 

подразд

еления:    

Специал

ист:            

Дата 

внесен

ия в 

ЕГРН, 

реестр

овый 

номер 

По заявке 

МО на 

софинанс

ирование 

в 2020 

году 

(подача 

заявок 

будет в 

2019 году) 

По 

инициатив

е МО без 

софинанс

ирования 

Мес

яц 

внес

ения 

в 

ЕГР

Н по 

план

у 

МО 

Учитыв

ается с 

даты 

постано

вления 

о 

распред

елении 

субсиди

и 

Учитыва

ется с 

даты 

заверше

ния 

конкурса 

Руковод

итель 

подразд

еления:    

Специал

ист:            

Дата 

внесен

ия в 

ЕГРН, 

реестр

овый 

номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2 Обуховс

кое 

сельское 

поселени

е 

1 село 

Обухов

ское 

94889

06 - 

01.11.

2018 

                            

3 

2 село 

Захаров

ское 

93223

41 - 

09.04.

2018 

                            



4 

3 

деревня 

Козонко

ва 

93227

63 - 

09.04.

2018 

                            

5 

4 

деревня 

Котюро

ва 

92619

61 - 

25.01.

2018 

                            

6 

5 

деревня 

Куваева 

93192

97 - 

05.04.

2018 

                            

7 

6 

деревня 

Кокшар

ова 

92619

28 - 

25.01.

2018 

                            

8 

7 

поселок 

Кокшар

овский 

88934

80 - 

28.02.

2017 

(25.01.

2018) 

                            

9 

8  

Мостов

ая 

93866

11 - 

29.06.

2018 

                            

  

9 

поселок 

Октябрь

ский 

92620

13 - 

25.01.

2018 

                            

  

10 

деревня 

Борисов

а 

89966

55 - 

16.05.

2018 

                            

  

11 село 

Володи

нское 

92619

09 - 

25.01.

2018 

                            

  

12 

поселок 

Маяк 

92619

13 - 

25.01.

2018 

                            

  
13 село 

Шилкин

92618

56 - 
                            



ское 25.01.

2018 

  

14 

деревня 

Колясн

икова 

92619

41 - 

25.01.

2018 

                            

  

15 

деревня 

Шипиц

ына 

92619

81 - 

25.01.

2018 

                            

 

№

 

п

\

п 

Наиме

новани

е 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

Наиме

нован

ие 

насел

енног

о 

пункт

а 

(указ

ывают

ся все 

насел

енные 

пункт

ы, 

входя

щие в 

состав 

МО) 

 

Количес

тво 

террито

риальн

ых зон в 

населен

ном 

пункте 

(наимен

ование 

всех 

террито

риальн

ых зон в 

каждом 

населен

ном 

пункте) 

Территориальные зоны 

Све

ден

ия о 

гран

ица

х  

терр

ито

риа

оль

ных 

зон 

внес

ены 

в 

ЕГР

Н                                              

(дат

а 

внес

ени

я, 

реес

тров

Сведения о границах  

планируется внести в 

ЕГРН в 2019 году (по 

ЦМ не менее 60%) 

Размещ

ение 

заказа 

для 

муници

пальны

х нужд                                    

(не 

более 1 

месяца)  

Закл

ючен

ие 

муни

ципал

ьного 

контр

акта 

и его 

выпо

лнени

е            

(не 

более 

2х 

месяц

ев) 

Ответств

енный за 

достижен

ие 

показате

лей 

целевой 

модели в 

2019 году 

Дост

игну

тый 

резу

льтат                 

Сведения о границах  

планируется внести в 

ЕГРН в 2020 году                                                                                              

(по ЦМ не менее 60%) 

Разме

щение 

заказа 

для 

муниц

ипаль

ных 

нужд                         

(не 

более 

1 

месяц

а)  

Заклю

чение 

муниц

ипаль

ного 

контр

акта и 

его 

выпол

нение            

(не 

более 

2х 

месяц

ев) 

Ответ

ствен

ный 

за 

дости

жение 

показ

ателе

й 

целев

ой 

модел

и в 

2019 

году 

Дост

игну

тый 

резу

льтат                 

По 

заявке 

МО на 

софин

ансир

овани

е в 

По 

ин

иц

иат

иве 

М

О 

Месяц 

внесен

ия в 

ЕГРН 

по 

плану 

МО 

Учитыв

ается с 

даты 

постано

вления 

о 

распред

Учит

ывает

ся с 

даты 

завер

шени

я 

Руководи

тель 

подразде

ления:    

Специал

ист:            

Дата 

внес

ения 

в 

ЕГР

Н, 

реест

По 

заявке 

МО на 

софина

нсиров

ание в 

2019 

По 

инициа

тиве 

МО без 

софина

нсиров

ания 

Меся

ц 

внесе

ния в 

ЕГР

Н по 

план

Учит

ывает

ся с 

даты 

поста

новле

ния о 

Учиты

вается 

с даты 

завер

шения 

конку

рса 

Руков

одите

ль 

подра

зделе

ния:    

Спец

Дата 

внес

ения 

в 

ЕГР

Н, 

реест



ый 

ном

ер) 

2019 

году 

без 

соф

ина

нси

ров

ани

я 

елении 

субсиди

и 

конку

рса 

ровы

й 

номе

р 

году у МО распр

еделе

нии 

субси

дии 

иалис

т:            

ровы

й 

номе

р 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 

Муни

ципал

ьное 

образ

овани

е 

"Обух

овско

е 

сельск

ое 

посел

ение" 

село 

Обух

овско

е 

27                               

2 

Ж-1  

Зона 

жилых 

домов 

усадебно

го типа 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель   май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

3 

Ж-2  

Зона 

малоэта

жных 

многоква

ртирных 

жилых 

домов 

(1-3 

этажа) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

4 

Ж-3  

Зона 

среднеэт

ажных 

многоква

ртирных 

жилых 

домов 

(до 5 

этажей 

включит

ельно) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

5 Ж-8    да   сентя апрель  май Верхору                 



Зона 

перспект

ивной 

застройк

и 

брь-

октяб

рь 

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

6 

Ж-9(1)  

Зона 

коллекти

вных 

гаражей 

(гаражн

ых 

кооперат

ивов) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

7 

Ж-9(2)  

Зона 

хозяйств

енных 

дворов 

(погреба, 

сараи, 

овощные 

ямы) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

8 

ОДС-1  

Зона 

торговых 

комплек

сов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

9 

ОДС-2  

Зона 

лечебно-

оздорови

тельных 

комплек

сов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

1

0 

ОДС-4  

Зона 

культов

ых 

религиоз

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

                



ных 

комплек

сов 

П.В.  

1

1 

ОДС-5  

Зона 

спортивн

ых 

комплек

сов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

1

2 

ОДС-8  

Зона 

образова

тельных 

и 

воспитат

ельных 

учрежде

ний 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

1

3 

ОДС-

9(А)  

Зона 

государс

твенных 

админис

тративн

ых 

комплек

сов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

1

4 

ОДС-

9(Б)  

Зона 

муницип

альных 

админис

тративн

ых 

комплек

сов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

1

5 
П-2  

Произво
  да   

сентя

брь-
апрель  

май Верхору

бов В.И.  
                



дственна

я зона II 

класса 

(СЗЗ 

500м) 

октяб

рь 

Галяева 

П.В.   

1

6 

П-5  

Произво

дственна

я зона V 

класса 

(СЗЗ 

50м) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

1

7 

И-1  

Зона 

водообес

печиваю

щих 

объектов 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

1

8 

И-5  

Зона 

теплообе

спечива

ющих 

объектов 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

1

9 

T.1-2  

Зона 

объектов 

железно

дорожно

го 

транспор

та 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                



2

0 

Т.2-3  

Зона 

объектов 

автомоб

ильного 

транспор

та с СЗЗ 

50 м 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

2

1 

Т.2-4  

Зона 

линейны

х 

объектов 

автомоб

ильного 

транспор

та (вне 

черты 

населенн

ого 

пункта) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

2

2 

КС-2  

Коммуна

льно-

складска

я зона II 

класса 

(СЗЗ 

500м) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

2

3 

КС-5  

Коммуна

льно-

складска

я зона V 

класса 

(СЗЗ 

50м) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

2

4 

СХ-6  

Зона 

сельскох
  да   

сентя

брь-
апрель  

май Верхору

бов В.И.  
                



озяйстве

нных 

угодий 

октяб

рь 

Галяева 

П.В.   

2

5 

СХ-7  

Зона 

ведения 

коллекти

вного 

садоводс

тва 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

2

6 

Р-1  Зона 

лесов, 

лесопарк

ов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

2

7 

Р-4  Зона 

курортов

, баз 

отдыха, 

лагерей 

отдыха, 

пляжей 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

2

8 

Р-5  

Открыты

е 

простран

ства, 

активно 

использу

емые 

населени

ем в 

рекреаци

онных 

целях. 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

2

9 
село 

Захар

овско

е 

12         апрель  
май 

                  

3

0 

Ж-1 – 

Зона 

застройк
  да   

сентя

брь-
апрель  

май Верхору

бов В.И.  
                



и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

октяб

рь 

Галяева 

П.В.   

3

1 

Ж-2 – 

Зона 

застройк

и 

малоэта

жными 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

3

2 

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

3

3 

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

3

4 

П1– 

Произво

дственна
  да   

сентя

брь-
апрель  

май  Верхор

убов 
                



я зона  октяб

рь 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

3

5 

П2 – 

Коммуна

льно-

складска

я зона  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

3

6 

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

3

7 

Т – Зона 

транспор

тной 

инфраст

руктуры  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

3

8 

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

3

9 

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

4

0 

Р – Зона 

рекреаци

онного 
  да   

сентя

брь-

октяб

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

                



назначен

ия  
рь Галяева 

П.В.  

4

1 

Сп1 – 

зоны 

специаль

ного 

назначен

ия, 

связанна

я с 

захороне

ниями 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

дерев

ня 

Козо

нкова 

4         апрель  май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  Р – Зона   да   сентя апрель  май Верхору                 



рекреаци

онного 

назначен

ия  

брь-

октяб

рь 

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

  

дерев

ня 

Котю

рова 

7         апрель  май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  
И – Зона 

инженер

ной 
  да   

сентя

брь-
апрель  

май  Верхор

убов 
                



инфраст

руктуры 
октяб

рь 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

дерев

ня 

Кувае

ва 

7         апрель  май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия  

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

руктуры  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

дерев

ня 

Кокш

арова 

7         апрель  май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  
И – Зона 

инженер
  да   сентя апрель  май Верхору                 



ной 

инфраст

руктуры  

брь-

октяб

рь 

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

  

П2 – 

Коммуна

льно-

складска

я зона 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

посел

ок 

Кокш

аровс

кий 

5           май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



о 

назначен

ия 

  

П2 – 

Коммуна

льно-

складска

я зона  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

дерев

ня 

Мост

овая 

2           май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  посел

ок 

Октя

10           май                   

  
Ж-1 – 

Зона 
  да   

сентя

брь-
апрель  

май  Верхор

убов 
                



брьск

ий 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

октяб

рь 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

  

Ж-2 – 

Зона 

застройк

и 

малоэта

жными 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  
П1– 

Произво
  да   

сентя

брь-
апрель  

май  Верхор

убов 
                



дственна

я зона 
октяб

рь 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

  

П2– 

Коммуна

льно-

складска

я зона 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

руктуры  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  дерев

ня 

Бори

7           май                   

  
Ж1 – 

Зона 

застройк
  да   

сентя

брь-
апрель  

май  Верхор

убов 
                



сова и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами  

октяб

рь 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о  

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

П – 

Произво

дственна

я зона 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

село 

Воло

динск

ое 

8           май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                



льно-

бытовог

о  

назначен

ия 

  

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

руктуры  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Сп1 – 

зоны 

специаль

ного 

назначен

ия, 

связанна

я с 

захороне

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



ниями 

  

посел

ок 

Маяк 

7           май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о 

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



руктуры  

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

село 

Шилк

инско

е 

9           май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



еского 

назначен

ия 

  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о  

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

П1– 

Произво

дственна

я зона  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

И – Зона 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



назначен

ия 

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сп1 – 

зоны 

специаль

ного 

назначен

ия, 

связанна

я с 

захороне

ниями 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

дерев

ня 

Коля

снико

ва 

7           май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

застройк

и 

индивид

уальным

и 

жилыми 

домами 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

О1 – 

Зона 

делового

, 

обществ

енного и 

коммерч

еского 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



  

О2  –  

Зона  

размеще

ния  

объектов  

социальн

ого  и  

коммуна

льно-

бытовог

о  

назначен

ия  

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

П1– 

Произво

дственна

я зона 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх1 – 

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Сх2 – 

Зона, 

занятая 

объектам

и 

сельскох

озяйстве

нного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р – Зона 

рекреаци

онного 

назначен

ия 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                



  

дерев

ня 

Шип

ицын

а 

16         апрель  май                   

  

Ж-1 – 

Зона 

жилых 

домов 

усадебно

го типа 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Ж-2 – 

Зона 

малоэта

жных 

многоква

ртирных 

жилых 

домов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
 Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

Ж-8 – 

Зоны 

перспект

ивной 

застройк

и 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

ОДК – 

Обществ

енно-

деловая 

зона 

(комплек

сная) 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

ОДС-1 - 

Зона 

торговых 

комплек

сов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

ОДС-8 – 

Зона 

образова

тельных 

и 

воспитат

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                



ельных 

учрежде

ний 

  

П-3   

Произво

дственна

я зона III 

класса 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май  Верхор

убов 

В.И.  

Галяева 

П.В.  

                

  

П-5   

Произво

дственна

я зона V 

класса 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

И-1 – 

Зона 

водообес

печиваю

щих 

объектов 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

И-5 – 

Зона 

теплообе

спечива

ющих 

объектов 

инженер

ной 

инфраст

руктуры 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Т.2-3– 

зона 

объектов 

автомоб

ильного 

транспор

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                



та 

  

КС-4 - 

коммуна

льно-

складска

я зона IV 

класса 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

СХ-3 - 

сельскох

озяйстве

нная 

зона III 

класса 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

СХ-6   

Зона 

сельскох

озяйстве

нных 

угодий 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р-1 - 

Зона 

городски

х лесов, 

лесопарк

ов 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 
Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

  

Р-5   

Открыты

е 

простран

ства, 

активно 

использу

емые 

населени

ем в 

рекреаци

онных 

  да   

сентя

брь-

октяб

рь 

апрель  

май 

Верхору

бов В.И.  

Галяева 

П.В.   

                

 


